riguardo  nella  sua  opera:  Tessera  Gentililig,  omnium  nobilium 
Familiarum  /latice,  fog.  507. 

Galdi  sire  Ingaldo  ex  corruplo  linguarum  antiquarum, 

est  familia  vetustissima ,  quce  apud  Romanos  ab  Elio  Galdo. 
Tribuno  militari  magni  Pompei,  contra  Ccesarem,  cujus  filius 

Lutius  Galdo  cum  eodemet  onere  paterno,  sub  Druso  Germa- 
nico in  Germaniam  transigiti  ibique  enim,  et  evictis  Svevis,  a 

Tiberio  imperatore  in  eadem  regione,  provinciaque  Svevice  ad 

Gubernandum  statutum  fuitj  prò  qua  quidem  suam  familiam 

de  Galdo,  sive  Ingaldo  in  eadem  provincia  copiosam  pinguem 
et  claram  plantavit.  Ex  qua  tandem  post  mullos  actos  annos. 

et  tempuorum  calamitales ,  visi  sunt  Gerardus  et  Landulfus 

Ingaldo  pater  et  filius,  nobiles  milites  Svevi,  in  nostrani  italicam 

regionem  transeuntes  in  regnum  Neap.  et  Sicilice  statuentes 

honorifice  sub  militari  servitio  vixerunt;  ibique,  eie.  eie. 

Molli  antichi  islromenti  e  regie  scritture  vanno  d1  accordo 

con  quanto  abbiamo  detto;  ma  più  d^ogni  altro  un  allo  di 
divisione  fatta  tra  Giovanni  Ingaldo  di  Luigi,  e  Francesco 

Ingaldo  di  Antonio,  i  quali  erano  cugini  in  primo  grado. 

In  esso,  eh1  è  rogato  da  Bellavia  nell'anno  1400,  si  parla 
ampiamente  dei  primi  individui  che  di  questa  famiglia  pas- 

sarono in  Italia  ed  in  Sicilia. 

Federico  II  d1  Aragona,  re  di  Sicilia,  creando  regio 
cavaliere  Luigi  Ingaldo,  con  diploma  dato  in  Catania  il  29 

maggio,  1529,  si  esprime  nel  seguente  tenore: 

Quam  ob  Rev.,  dilecte  nosler  Joannes  Aloysius  in  Galdo, 

(  um  multis  gravissimis  scrvitiis  nostree  regia1  corona*  apud 
Serenissimum  Reqem  Carolimi  regni  Neapolis,  socerum  nostrum 

fideliler  sèrwpisti',  Allendenles  nos  igiiur  tam  prwdictis  seixitiis 
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quam  tuie,  antiquissìmce  nobilitati,  qum  ab  Elio  (Juicio  Tribuno 

militum  Romani  exercitus  magni  Pompei  originem  traxit,  inde* 
quc  in  Galia m  et  Scoliam  transitanti,  post  hoc  Albertus  Galdo 

(Julius  cum  rege  Carolo  Andagaviensi  sub  militari  vestigio  in, 
Neapolim  pervertii,  cujus  filius  Philippus  pater  tmis  Castri 
Sibaris  Dominus  cum  militari  servitio  prò  serenissimo  Rege 
Carolo  II  defunctus  fuit. 

Enrico  Bacco,  nella  sua  Descrizione  del  regno  di  Napoli, 
trattando  della  provincia  del  contado  di  Molise,  nota  al  fog. 
171  queste  parole:  &  Giovanni  in  Ingaldo,  fuochi  167.  E  nel 
trattalo  della  provincia  di  Capitanala:  S.  Bartolomeo  in  Galdo, 

fuochi  i>67.  Nella  stessa  guisa  stanno  registrati  nella  Camera 

Regia.  —  E  da  tutto  ciò  indubitabile  die  questa  famiglia  non 
sia  stata  splendida,  antica  e  signora  di  molle  terre;  e  die  per 

le  frequenti  guerre  e  gravissimi  incendj  non  si  è  potuto 
ancora  trovare  la  cagione  per  cui  non  sia  continuato  il  possesso 
nella  famiglia.  Essa  ebbe  inoltre  il  dominio  delle  isole  di 

Procida  ed  Ischia,  sotto  i  regni  di  Federico  II  e  di  Pietro  II 

aragonesi,  re  di  Sicilia.  Tale  dominio  venne  conferito  a 

Landolfo  L\galdo,  siccome  ci  palesa  la  seguente  provvisione: 
Fridericus,  Dei  gratta  rex  Aragonum,  Sicilia?,  Athenarum, 

Neopatrioe  dux,  ac  insularum  Procidce  et  Hisckke  majoris  et 

minoris  dominus,  nobili  et  inclito  militi  Landolfo  Ingaldo,  nostro- 
fideli  dileclo  salulem.  Cum  cognoverimus  din  tuam  veram 

fdelitatem,  prudentiam  et  optimum  valorem  in  gubernando 

multas  provìncias,  tam  nostras  quam  externas,  et  in  concursu 

tuarum  optimarum  actionum,  et  morum  tuaeque  justitiw  expe- 
rientiam  viderimus,  attendentes  pariter  tuce  antiqua}  nobilitati, 

et  maximis  servitiis  continue  prestitis  tam  in  rebus  gestis  quam 

aliis  importantissimis  occasionibus  prò  nostra  regia  corona, 

multis  absque  tuis  tandem  meritis  tuisque  prcedecessoribus,  eligi- 
mus,  creamus  et  nomi namus  prò  modo  per petuum  Gubernatorem 
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nostrum,  factorem  de  nostri»  insulis  Procidce  et  //ischio'  majoris 
et  minoris  in  loco  nostro,  cum  juribus.  peri ineul iis.  luciis.  eie. 

Una  lettera  del  re  Federico  ci  narra  clic  Landolfo  ebbe 

ima  figlia,  innamorata  perdutamente  di  Giovanni  da  Procida 

(nipote  di  quel  celebre  Giovanni,  principale  autore  del  \  e- 
spero  Siciliano),  e  data  dallo  stesso  Re  a  lui  per  isposa.  Eccone 
il  tenore: 

Fridericus.  Dei  gratta  rex  Siciliie.  Athenurum  et  Neopatriw 

dux,  insularum  Hischice  majoris  et  minoris  et  Procidce  Domi- 

nns.  —  Land  al fo  Jngaldo.  predidurum  insularum  nostro  regio 

Gubernutori  fi 'delissimo  et  dilectissimo  nostro,  sulutem.  —  Debitum 
jure  natura?  prò  fdelitate  Inter  fiomincs  semper  fuit.  et  prwsertim 
mundatis  principibus ,  qui  omnino  non  coorte,  sed  libenter  non 

solum  remunerundi  optimis  premiis,  sed  etiam  adimandi,  uuq- 
mentandi  et  mugnificundi  si  poter ini  usque  ad  sideru.  Peixeuit 

in  manus  nostras  diebus  elupsis,  06  rapinata  nonnullorum  Sicu- 
lorum  accidentaliter  factum  prope  Ischiam,  unius  pulcherrimee 

mulieris  virginis,  cetatis  unnorum  decem  et  orto,  prò  ut  nobis 

demonstiuvit  uspectus  qui  u  Siculi  rupetuntes,  udmiruti  suce  puh- 
critudinis  nobis  fideliter  eum  prcesentuverunt.  cujus  pulcritudinem 

nos  videntes  et  corisidernntes  eum  mugnopere  nobis  placuit;  ìdeirco 

ob  meum  cegrotationem  upud  Punhormum  posui  eum  cum  bona 

custodia  et  quotidiano  victu  in  nostrum  Regium  Pulutium  vocatum 

de  la  Zisa  usque  ad  prist  inani  meum  salutem,  et  eveniens  casus: 

nos  cum  tribus  nostris  militibus  tempore  noctis  ud  dictum  no- 
strum, Pulutium  extra  menici  Urbis  udhivimus ,  ibiq.  secrete 

intranteSj  et  in  cubiculo  ejusdem  mulieris  reperimus  eum  j  acent  e  m 

in  lectu  dormientem,  cum  quodum  jiwene,  ampleclum .  mirum 

in  modum  fuit  indigna  tio,  et  ulrocitus  nostro  quod  si  non  fuerinl 

prcedicti  nostri  milites.  qui  humiliter  meum  voluntutem  sedu- 

verunt,  occisos  hubebimus  in  eodem  lectu.  sed  irci  et  inganno  omni- 
no submictentes,  eum  et  eum  nudos  prout  erunt  in  lectu  et  umbos 
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ligatos  in  Pannormum  transmissimus ,  et  ordinavimus  mane 
sequmte  ambo  in  unum  trabem  ligati  sub  flammis  ignibus  face- 
rent,  et  dum  prò  bona  eorum  fortuna  incendia  ministri  incipiebant, 
supravenit  noster  magnus  admiratus  Ruggerius  Loriam,  qui 
eum  et  eam  interrogans  cognomi,  ipsa  esset  filici  tua  et  ipse 
Joannes  Procida^  nepos  dilectissimi  nostri  Joannis  de  Procida- 
qui  facti  amantes  pretendebant  aufugentes  in  Romani  transire., 
et  sicut  melius  ab  eis  audies.  linde  nos  mirimi  in  modum  admi- 

rati  honorifice  ambos  vestire  fecimus,  et  posteci  in  faciem  Ecclesia? 
desponsari  cum  donis  contentos,  bonaque  custodia  tibi  trasmis- 

serimus,  et  tandem  ordinamus  et  mandamus  tibi,  prò  quanto 

gratta  nostra  tibi  cara  est,  ambos  gratiose  parcere  et  largire 
debes^  et  nos  ut  juris  est  actentis  tuis  setvitiis  et  prwdecessoribus 

tuis  militibus  Landulfo,  Gerardo,  Antonio  et  Joanne  Aloysio 

in  Gcddo  pro-avo,  avo  patre  et  frati  e  tuis  qui  fuleliter  unani- 
mità, et  concordes  imperialem  coronam  Svevam  et  Regiam 

Aragonensem,  eie.  Dai.  in  Urbe  Panormt\  die  17  juni,  1301. 
Francesco  Ingaldo,  fratello  di  Landolfo,  fu  dal  detto